
 
 

М А Г А Д А Н С К А Я  Г О Р О Д С К А Я  Д У М А  

 
Р Е Ш Е Н И Е  

 
24 декабря 2024 г.                                                                                             № 84-Д 

г. Магадан 

 
О публичных слушаниях по проекту решения Магаданской городской 

Думы «О внесении изменений в Устав муниципального образования 

«Город Магадан» 

 
На основании статей 18 и 68 Устава муниципального образования «Город 

Магадан», пунктов 2.3, 2.7 и 2.8 Положения «О публичных слушаниях на 

территории муниципального образования «Город Магадан», руководствуясь 

статьями 31, 45 Устава муниципального образования «Город Магадан», 

Магаданская городская Дума р е ш и л а : 

 
1. Назначить проведение публичных слушаний на 23 января 2025 г. в     

17-30 часов в зале заседаний Магаданской городской Думы (5-й этаж мэрии 

города Магадана, пл. Горького, д. 1). 

2. Вынести на обсуждение публичных слушаний проект решения 

Магаданской городской Думы «О внесении изменений в Устав муниципального 

образования «Город Магадан» (прилагается). 

3. Опубликовать проект решения Магаданской городской Думы «О 

внесении изменений в Устав муниципального образования «Город Магадан» в 

газете «Вечерний Магадан» и сетевом издании «Вечерний Магадан», а также 

разместить на официальном сайте Магаданской городской Думы 

(https://gorduma.49gov.ru/). 

4. Определить состав коллегиального органа, ответственного за 

подготовку и проведение публичных слушаний в составе: 

– председатель коллегиального органа – Самсон Андрей Федорович, 

первый заместитель председателя Магаданской городской Думы; 

– заместитель председателя коллегиального органа – Баринов Виктор 

Алексеевич, заместитель председателя Магаданской городской Думы, 



2 

председатель постоянной депутатской комиссии по вопросам местного 

самоуправления; 

– член коллегиального органа – Атаулова Анна Васильевна, консультант 

отдела правового обеспечения аппарата Магаданской городской Думы; 

– член коллегиального органа – Кубова Татьяна Григорьевна, и.о. 

начальника отдела правового обеспечения аппарата Магаданской городской 

Думы; 

– секретарь коллегиального органа – Комарова Алевтина Валерьевна, 

начальник отдела организационного обеспечения аппарата Магаданской 

городской Думы. 

Местом нахождения коллегиального органа определить г. Магадан, 

пл. Горького, д. 1, 5 этаж. 

5. Коллегиальному органу, ответственному за подготовку и проведение 

публичных слушаний: 

а) в срок до 10 января 2025 г. определить предварительный состав 

участников публичных слушаний из числа лиц, подлежащих обязательному 

приглашению к участию в слушаниях; 

б) в срок до 16 января 2025 г. разослать официальные уведомления 

участникам публичных слушаний; 

в) в срок не позднее чем через 10 дней после окончания слушаний 

опубликовать в газете «Вечерний Магадан», сетевом издании «Вечерний 

Магадан», разместить на официальном сайте Магаданской городской Думы 

заключение по результатам публичных слушаний, а также протокол.  

6. Предложить жителям муниципального образования «Город Магадан» 

направлять свои мнения и рекомендации по выносимому на обсуждение 

проекту решения Магаданской городской Думы «О внесении изменений в 

Устав муниципального образования «Город Магадан» в ответственный 

коллегиальный орган для включения их в протокол публичных слушаний. 

7.  Настоящее решение вступает в силу с момента подписания. 

 
Председатель  

Магаданской городской Думы                                                          С.В. Смирнов 

 

 

 



 

            Приложение 

к решению Магаданской городской Думы 

        от _______________ 2024 г. № _______ 

 

П Р О Е К Т 

 

М А Г А Д А Н С К А Я  Г О Р О Д С К А Я  Д У М А  
 

Р Е Ш Е Н И Е  

 
_____________                                                                                № _________ 

г. Магадан 

 
О внесении изменений в Устав муниципального образования 

«Город Магадан» 

 
В целях приведения Устава муниципального образования «Город 

Магадан» в соответствие с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» (в редакции Федерального закона от 13 декабря 2024 г. № 471-ФЗ), 

на основании пункта 1 части 1 статьи 29, статей 67 и 68 Устава муниципального 

образования «Город Магадан», руководствуясь статьями 31 и 45 Устава 

муниципального образования «Город Магадан», 

Магаданская городская Дума р е ш и л а : 

 
1. Внести в Устав муниципального образования «Город Магадан», 

принятый решением Магаданской городской Думы от 26 августа 2005 г. № 96-Д 

(с изменениями, внесенными решениями Магаданской городской Думы 

от 26 июля 2006 г. № 72-Д, от 27 марта 2007 г. № 22-Д, от 30 ноября 2007 г. № 95-

Д, от 19 июня 2008 г. № 73-Д, от 26 февраля 2009 г. № 2-Д, от 21 сентября 2009 г. 

№ 96-Д, от 10 июня 2010 г. № 28-Д, от 5 октября 2010 г. № 66-Д, от 18 февраля 

2011 г. № 1-Д, от 28 октября 2011 г. № 63-Д, от 27 марта 2012 г. № 22-Д, 

от 26 июня 2012 г. № 44-Д, от 30 октября 2012 г. № 67-Д, от 8 апреля 2013 г. № 30-

Д, от 10 сентября 2013 г. № 79-Д, от 4 марта 2014 г. № 1-Д, от 14 июля 2014 г. 

№ 60-Д, от 3 марта 2015 г. № 2-Д, от 14 апреля 2015 г. № 19-Д, от 4 августа 2015 г. 

№ 41-Д, от 22 декабря 2015 г. № 93-Д, от 1 марта 2016 г. № 1-Д, от 20 сентября 

consultantplus://offline/main?base=RLAW439;n=32709;fld=134


2 

 

2016 г. № 53-Д, от 25 октября 2016 г. № 73-Д, от 2 марта 2017 г. № 1-Д, 

от 27 апреля 2017 г. № 27-Д, от 15 сентября 2017 г. № 61-Д, от 14 декабря 2017 г. 

№ 88-Д, от 6 марта 2018 г. № 112-Д, от 6 марта 2018 г. № 113-Д, от 15 июня 

2018 г. № 149-Д, от 9 ноября 2018 г. № 180-Д, от 9 ноября 2018 г. № 181-Д, 

от 5 марта 2019 г. № 12-Д, от 28 мая 2019 г. № 42-Д, от 8 ноября 2019 г. № 75-Д, 

от 8 ноября 2019 г. № 76-Д, от 11 февраля 2020 г. № 1-Д, от 15 июня 2020 г. № 24-

Д, от 7 сентября 2020 г. № 44-Д, от 25 ноября 2020 г. № 98-Д, от 5 марта 2021 г. 

№ 11-Д, от 16 апреля 2021 г. № 12-Д, от 7 сентября 2021 г. № 35-Д, от 24 декабря 

2021 г. № 88-Д, от 24 декабря 2021 г. № 89-Д, от 24 декабря 2021 г. № 90-Д, 

от 24 декабря 2021 г. № 91-Д, от 26 апреля 2022 г. № 10-Д, от 24 мая 2022 г. № 48-

Д, от 22 ноября 2022 г. № 89-Д, от 19 мая 2023 г. № 31-Д, от 28 ноября 2023 г. 

№ 54-Д, от 28 ноября 2023 г. № 55-Д, от 22 марта 2024 г. № 5-Д, от 22 марта 

2024 г. № 6-Д, от 22 марта 2024 г. № 7-Д, от 7 июня 2024 г. № 27-Д, от 6 сентября 

2024 г. № 43-Д, от 7 ноября 2024 г. № 56-Д, от 7 ноября 2024 г. № 57-Д), 

следующие изменения: 

1.1. В пункте 13 части 1 статьи 7 после слов «Магаданской области),» 

дополнить словами «организация предоставления дополнительного 

образования взрослых по дополнительным образовательным программам 

спортивной подготовки в муниципальных образовательных организациях,». 

1.2. В части 2 статьи 35 слова «временно исполняет первый заместитель 

мэра города» заменить словами «как главы муниципального образования 

«Город Магадан», мэра города Магадана в соответствии с решением 

Магаданской городской Думы временно исполняет первый заместитель мэра 

или заместитель мэра». 

1.3. Часть 1 статьи 41.1 дополнить пунктом «ж» следующего содержания: 

«ж) единовременная выплата в связи с выходом на пенсию по старости 

(инвалидности) при наличии стажа замещения муниципальной должности 

перед выходом на пенсию свыше трех лет в размере двухмесячного денежного 

содержания в соответствии с замещаемой должностью. Указанная гарантия не 

предоставляется лицам, замещающим муниципальные должности на 

постоянной оплачиваемой основе, полномочия которых были прекращены по 

основаниям, предусмотренным абзацем седьмым части 16 статьи 35, пунктами 

2.1, 3,6 – 9 части 6, частью 6.1 статьи 36, частью 7.1, пунктами 5 – 8 и 9.2 части 

10, частью 10.1 статьи 40, частями 1 и 2 статьи 73 Федерального закона 

от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации».». 

1.4. Часть 12 статьи 45 дополнить абзацем следующего содержания: 

«В качестве дополнительного источника официального опубликования 

(обнародования) муниципальных правовых актов и соглашений органы 

местного самоуправления вправе также использовать официальный портал 

Министерства юстиции Российской Федерации (http://pravo-minjust.ru, 

http://право-минюст.рф, регистрация в качестве сетевого издания: Эл N ФС77-

72471 от 5 марта 2018 года).». 

consultantplus://offline/ref=12CBE77C783530FAE232C20571DD4A8C865E157F61B52227906D2E7635FE43C31BDBD14000F678DD075B34B2FDD
consultantplus://offline/ref=12CBE77C783530FAE232C20571DD4A8C865E157F61B424219F6D2E7635FE43C31BDBD14000F678DD075B34B2FCD
http://pravo-minjust.ru/


3 

 

2. Направить настоящее решение для государственной регистрации в 

Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Магаданской 

области и Чукотскому автономному округу. 

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Вечерний Магадан» и в 

сетевом издании «Вечерний Магадан» после его государственной регистрации. 

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования (обнародования). Действие подпункта 1.1 пункта 1 настоящего 

решения распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 г. 

 
Председатель  

Магаданской городской Думы                                                       С.В. Смирнов 


